Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
1

EDITAL Nº. 02/2024 - DIREÇÃO GERAL

A Direção Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do

Paraná - UNESPAR, Professora Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o contido na Resolução nº

011/2017 – REITORIA/UNESPAR, bem como a análise documental feita pela

Divisão de Graduação,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convocar os (as) acadêmicos (as), abaixo relacionados (as), para a

solenidade de colação de grau extemporânea que ocorrerá, no dia 01 de março de

2024 às 10h, que será realizada no Gabinete da Direção Geral, na sede do Campus

de Curitiba II, Bairro Cabral, conforme ANEXO I deste Edital.

Art. 2º - Os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) que não comparecerem

à solenidade de colação de grau extemporânea deverão fazer outro requerimento, e

aguardar nova data para a colação de grau, que será designada pela Direção Geral

do Campus.

Art. 3º - Solicita-se que os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) estejam

no local com no mínimo quinze minutos de antecedência, para receber orientações a

respeito do cerimonial do evento e realizarem as assinaturas dos documentos

relativos à colação de grau;

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. Casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral do

Campus, ouvida a Divisão de Graduação.

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
2

Curitiba, 26 de fevereiro de 2024.

Prof.ª Dr. ª Noemi Nascimento Ansay
Diretora Geral Campus Curitiba II

                          Portaria 983/2023 - Reitoria/UNESPAR

ANEXO I

CURSO NOME RG

CINEMA E

AUDIOVISUAL -

BACHARELADO

LARISSA CRISTINA

SCARAPICCHIA MONTEIRO

49.XXX.738X

MUSICOTERAPIA /

BACHARELADO FERNANDO TOSHIKAZU SENDA
50XXX3654

MUSICOTERAPIA /

BACHARELADO

LAURA REGINA DA SILVA

WERNECK
52XXX2611

Endereço: Rua dos Funcionários, 1357 Cabral 80035-050 Curitiba Paraná